英国政府観光庁 x ターキッシュ エアラインズ

Welcome to Another Side of Britain

英国研修旅行レポートセミナー

 謹啓 皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

2022 年 10 月、旅行企画ご担当の皆さまに“新しい英国”をご紹介させて頂きたく、英国政府観光庁、ターキッシュ

エアラインズとの共催のもとに水際緩和後初の研修旅行を実施いたしました。

進化し続ける都市ロンドンに加え、スコットランドの首都エディンバラや人気の湖水地方の新しいアトラクションやホテル、

それから日本マーケットからの需要が伸びているヨークシャー＆古都ヨークに加え、9 月にメディアでも大きく取り上げられ

たウィンザー城をはじめとする王室関連施設、サスティナブルな観光手段として今後利用が増えるであろう鉄道の旅もカ

バーいたしました。英国の多様な観光素材やホテル、現在のオペレーション状況を各デスティネーション毎に本研修に参

加いただいた皆さまよりプレゼンテーションしていただきます。またターキッシュ エアラインズより現在のフライト情報の紹介も

ございます。

今後の旅行商品造成に役立つ情報収集の場としてご活用いただきたく、ぜひこの機会にセミナーにご参加頂けますよう

お願いします。

敬具

記

日    程   2022 年 11 月 22 日（火）14:00～15:00（1 時間程度）

内   容      エディンバラ、湖水、ヨーク、ウィットビー、ロンドン、ウィンザー、TK 情報

申込方法       下記リンクよりご登録ください ※ZOOM での発表となります

登録リンク       https://zoom.us/webinar/register/WN_GcOGN01YQ_W73zygm-J4xw

本研修旅行のテーマ

• Welcome to Another Side of Britain 新しい英国の魅力を発見

• 英国は安心して訪れていただけるデスティネーションである

• サスティナブル・ツーリズム - 今後利用が広がることが予想される鉄道を利用した旅のご提案

https://zoom.us/webinar/register/WN_GcOGN01YQ_W73zygm-J4xw

• Food is GREAT Britain

本研修旅行で訪問した施設＆ホテル

スコットランド・エディンバラ

• ヴァージン・ホテル エディンバラ

• Johnnie Walker Princes Street（1820 ROOFTOP BAR）

• The Scotch Malt Whisky Society

• エディンバラ郊外 Prestonfield House

• The Chocolatarium

• ホリールードハウス宮殿

イングランド・湖水地方

• AVANTI ファーストクラスにてランチ

• マウンテン・ゴート

• Armathwaite Hall Hotel & Spa アーマスウェイト・ホールホテル＆スパ

• The Lakes Distillery ザ・レイクス・ディスティラリー

• Merewood Country House Hotel

イングランド・ヨークシャー＆ヨーク

• 世界遺産ファウンテンズ・アビー

• Betty's ハロゲイト本店

• NRM 国立鉄道博物館

• ヨーク・ミンスター

• 城壁＆Shambles

• York's Chocolate Story

• The Grand ホテルグランド

• The Principal プリンシパルホテル

• カッスル・ハワード

• ノースヨークシャー・ムーアズ保存鉄道

• The Magpie Cafe

• ウィットビー・アビー

イングランド・ロンドン＆ウィンザー

• セント・パンクラス駅 Collinson にて Pre Departure PCR テスト

• インターコンチネンタル・ロンドン・パーク・レーン

• Uber Boat

• イースト・ロンドン（マーケット＆バンクシーによるグラフィティ巡り）

• ロンドン・アイ

• サンデー・ロースト ガストロパブ The Phoenix

• バストロノーム体験

https://virginhotels.com/edinburgh/
https://www.johnniewalker.com/en-gb/visit-us-princes-street/?gclid=Cj0KCQjwxveXBhDDARIsAI0Q0x2FGMz5DKv9hMP89aVcY_GB8Gi6pCxO5l5Zp25OXxCOp6Y4NJBTlKgaArdKEALw_wcB&gclsrc=aw.ds
https://smws.com/venues/28-queen-street-edinburgh
https://www.prestonfield.com/
https://www.chocolatarium.co.uk/
https://www.rct.uk/visit/palace-of-holyroodhouse
https://www.avantiwestcoast.co.uk/
https://www.mountain-goat.com/
https://www.armathwaite-hall.com/
https://www.lakesdistillery.com/
https://www.lakedistrictcountryhotels.co.uk/merewood-hotel
https://www.nationaltrust.org.uk/fountains-abbey-and-studley-royal-water-garden
https://www.bettys.co.uk/cafe-tea-rooms/our-locations/bettys-harrogate?utm_source=google&utm_campaign=local&utm_medium=organic
https://www.railwaymuseum.org.uk/
https://yorkminster.org/
https://www.visityork.org/business-directory/category/shambles
https://www.yorkschocolatestory.com/
https://www.thegrandyork.co.uk/
https://theprincipalyork.ihg.com/
https://www.castlehoward.co.uk/
https://www.nymr.co.uk/
http://www.magpiecafe.co.uk/
https://www.english-heritage.org.uk/whitbyabbey
https://circular1.com/st-pancras-travel-testing/
https://www.ihg.com/intercontinental/hotels/jp/ja/london/lonhb/hoteldetail?cm_mmc=GoogleMaps-_-IC-_-GB-_-LONHB
https://www.thamesclippers.com/
https://www.londoneye.com/
https://www.thephoenixinvictoria.co.uk/
https://www.bustronome.com/en/london/

• ウィンザー＆ウィンザー城

利用エアライン（エディンバライン、ロンドンアウト）

• ターキッシュ エアラインズ（エコノミー＆ビジネスクラス）

お問合せ先

英国政府観光庁 久木 Tomoko.Hisaki@visitbritain.org

ターキッシュ エアラインズ 冨岡 ttomioka@thy.com

■日本は英国インバウンド市場において重要なマーケットです。パンデミック前の 2019 年には 38 万 9 千人が日本

から訪英しました。日本人観光客による英国での消費総額は 3 億 6900 万ポンドです。

■2022 年 1 月のオックスフォード・エコノミクス予測/英国政府観光庁は、2025 年までに日本から英国を訪れる観

光客数が 2019 年水準に回復するとみています。さらに 2025 年までには日本人観光客による消費額が 2019 年

比の 22％増加すると予想しています。

■英国のナショナル・ブランド・インデックス指数（NBI）によると、コンテンポラリーカルチャー、スポーツ、そして活気に

あふれた都市、を日本人が感じる英国の魅力に挙げていることがわかりました。歴史的建造物、文化施設アトラクショ

ン、そして美味しい食事が日本人観光客の訪英目的リストのトップ３です。日本人観光客の殆どが大都市を次の海

外旅行先に挙げており、その半数以上が複数の都市を訪れたいと答えています。

Source： TCI/ VisitBritain/ VisitScotland/ Visit Wales/ London&Partners

https://www.rct.uk/visit/windsor-castle
https://www.turkishairlines.com/ja-jp/
mailto:Tomoko.Hisaki@visitbritain.org
mailto:ttomioka@thy.com

リンク

■英国政府観光庁‘Welcome to Another Side of Britain’『あなたの知らない英国へようこそ』は、英国政府

GREAT キャンペーンの一部で新たな取り組みです。英国政府 GREAT キャンペーンの詳細はこちらをご覧ください。

https://www.greatcampaign.com/

https://www.greatcampaign.com/